
Gleichstellungsbeauftragte der Universitäten

Hochschule Gleichstellungsbeauftragte Stellvertreterin Weitere Stellvertreterin

Rheinland-Pfälzische 
Technische Universität 
Kaiserslautern-Landau

apl. Prof. Dr. Francesca Vidal
Zentrale Gleichstellungsbeauftragte 
Bürgerstraße 23
76829 Landau
Te].: +49 6341 280 32-770
E-Mail: francesca.vidal@rptu.de

Univ.- Prof. Dr. Karina Pallagst
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte 
Pfaffenbergstraße 95
67663 Kaiserslautern
Tel.: +49 631 205-5155
E-Mail: karina.pallagst@ru.rptu.de

Universität Koblenz Dr. Tanja Gnosa (Sprecherin 
Universitäten LaKoF)
Gleichstellungsbeauftragte des Senats 
Universitätsstraße 1
56070 Koblenz
Tel.: +49 261 2871201
E-Mail: tgnosa@uni-koblenz.de

Dipl.-Päd. Andrea Hauswirth 
Geschäftsführerin des Senatsausschusses 
für Gleichstellungsfragen
Universitätsstraße 1
56070 Koblenz
Tel.: +49 261 - 287-1762
E-Mail: gleichstellungsbuero@uni- 
koblenz.de

Johannes Gutenberg­
Universität Mainz

Univ.-Prof. Dr. Sylvia Thiele 
Gleichstellungsbeauftragte des Senats 
Jakob-Welder-Weg 18
55128 Mainz
Tel.: +49 6131 39-22988
E-Mail: leichstellungsbeauftragte@uni- 
mainz.de

Irene Bonn
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte 
des Senats
Duesbergweg 10-14
55128 Mainz
Tel.: +49 6131 39-25996
E-Mail: gleichstellungsbeauftragte@uni- 
mainz.de

Universität Trier Dr. Claudia Seeling
Gleichstellungsbeauftragte des Senats 
Universitätsring 15
54296 Trier
Tel.: +49 651 201-3196
E-Mail: seeling@uni-trier.de

Dr. Rita Voltmer
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte 
Universitätsring 15
54296 Trier
Tel.: +49 651 201-3337
E-Mail: voltmer@uni-trier.de

Dr. Sibylle Rahner
Frauenreferentin
Universitätsring 15
54296 Trier
Tel.: +49 651 201-3198
E-Mail: rahner@uni-trier.de

Deutsche Universität für
Verwaltungswissenschaften
Speyer

Bettina Domhöfer 
Gleichstellungsbeauftragte 
Freiherr-vom-Stein-Straße 2
67346 Speyer
Tel: +49 6232 - 654-149
E-Mail:
gleichstellungsbeauftragte@uni-
speyer.de

Sara-Alexandra Raitner
Stellv. Gleichstellungsbeauftragte 
Freiherr-vom-Stein-Straße 2
67346 Speyer
Tel: +49 6232 654-284
E-Mail: gleichstellungsbeauftragte@uni- 
speyer.de

Stand: November 2024
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